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PRESSEMITTEILUNG

AUSLANDSVERMOGENSSTATUS DES EURO-WAHRUNGSGEBIETS
UND GEOGRAPHISCHE AUFGLIEDERUNG
(Stand: Jahresende 2004)

Zum Jahresende 2004 wies der Auslandsvermdgensstatus des Euro-Wahrungsgebiets gegeniiber der
tibrigen Welt Nettoverbindlichkeiten in Hohe von 946 Mrd EUR aus (dies entsprach 12,4 % des BIP
des Euroraums). Gegeniiber dem entsprechenden Vorjahrsstand erhéhten sich die
Nettoverbindlichkeiten damit um 137 Mrd EUR. Diese per saldo zu verzeichnende Zunahme war
hauptsachlich auf den Kursanstieg des Euro zuriickzufihren.

Von den Direktinvestitionen des Euro-Wahrungsgebiets in Drittlandern flossen 24 % in das Vereinigte
Konigreich und 21 % in die Vereinigten Staaten. Bei den Wertpapieranlagen Gebietsansassiger in
Drittlandern betrugen die jeweiligen Anteile 23 % bzw.35%. Fir die ausléandischen
Direktinvestitionen im Euro-Wahrungsgebiet zeichneten gleichfalls in erster Linie diese beiden

Staaten verantwortlich.

Auslandsvermdgensstatus zum Jahresende 2004

Ende 2004 wies der revidierte Auslandsvermdégensstatus des Euro-Wahrungsgebiets gegeniiber der
tbrigen Welt Nettoverbindlichkeiten in H6he von 946 Mrd EUR aus (die 12,4 % des BIP des
Euroraums entsprachen, nach 11,0% im Jahr zuvor). Hierin spiegelt sich ein Anstieg der
Nettoverbindlichkeiten im Vergleich zum revidierten Vorjahrsstand um 137 Mrd EUR wider (siehe
Abbildung 1).

Die Veranderung des Netto-Auslandsvermdgensstatus im Zeitraum von Ende 2003 bis Ende 2004 war
auf nicht transaktionsbedingte Veranderungen zurtckzufuhren (-145 Mrd EUR). Insbesondere ergab
sich aus der Aufwertung des Euro-Wechselkurses eine niedrigere Netto-Auslandsposition, da die
Auslandsaktiva des Eurogebiets weitgehend auf Fremdwahrungen, seine Verbindlichkeiten gegentiber
der Obrigen Welt dagegen uberwiegend auf Euro lauten. Die transaktionsbedingten Verdnderungen
beliefen sich per saldo auf 8 Mrd EUR.
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Abbildung 1 Netto-Auslandsvermodgensstatus
(in % des BIP)
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Geographische Aufgliederung des Auslandsvermdégensstatus zum Jahresende 2004

Ende 2004 beliefen sich die Direktinvestitionen des Euro-Wahrungsgebiets in Landern auRerhalb des
Euroraums auf 2,3 Billionen EUR. Davon entfielen 57 % auf das Vereinigte Konigreich
(538 Mrd EUR), die  Vereinigten  Staaten (487 Mrd EUR) und  Offshore-Finanzzentren
(272 Mrd EUR). Die Direktinvestitionen Gebietsfremder im Euroraum betrugen 2,2 Billionen EUR,
wovon 79 % aus der genannten Dreiergruppe stammten. Was die Nettodirektinvestitionen anbelangt,

so war das Vereinigte Konigreich der grofite Nettoanleger im Euro-Wahrungsgebiet.

Was die Wertpapieranlagen betrifft, so hielten die Anséssigen im Euro-Wahrungsgebiet Ende 2004
auslandische Wertpapiere im Umfang von 3,0 Billionen EUR, von denen der Uberwiegende Anteil in
den Vereinigten Staaten (1,1 Billionen EUR), dem Vereinigten Konigreich (681 Mrd EUR) und
Offshore-Finanzzentren (310 Mrd EUR) begeben wurde. Die von Gebietsfremden gehaltenen
Wertpapiere des Euroraums beliefen sich Ende 2004 auf 4,0 Billionen EUR.

Bei den (brigen Anlagen waren Ende 2004 Auslandsforderungen des Euroraums in Hohe von
2,9 Billionen EUR zu verzeichnen. Davon entfielen 43 % auf das Vereinigte Konigreich und 14 % auf
die Vereinigten Staaten. Die Auslandsverbindlichkeiten des Euro-Wéhrungsgebiets bei den Ubrigen
Anlagen beliefen sich Ende 2004 auf 3,1 Billionen EUR - darunter 37 % gegeniiber dem Vereinigten

Konigreich, 16 % gegentber Offshore-Finanzzentren und 15 % gegeniiber den Vereinigten Staaten.
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Datenrevisionen
Neben den Daten zum Auslandsvermdégensstatus zum Stand Ende 2004 enthélt diese Pressemitteilung

auch revidierte Statistiken zur Zahlungsbilanz und zum Auslandsvermdgensstatus seit dem Jahr 1999.

Die Revisionen der Daten fiir die Jahre 1999 bis 2001 beruhen auf methodischen Anderungen, die in
einigen Mitgliedstaaten vorgenommen wurden und vorwiegend den Dienstleistungsbereich sowie die
Einkommen aus Direktinvestitionen betreffen. Diese Revisionen bewirkten eine Korrektur der

Leistungsbilanz des Eurogebiets nach unten.

Dariiber hinaus wurde der Leistungsbilanziiberschuss fiir das Jahr 2002 um 7,1 Mrd EUR auf
57,3 Mrd EUR nach unten korrigiert, wahrend der Uberschuss fiir das Jahr 2003 um 13,5 Mrd EUR
auf 33,9 Mrd EUR nach oben korrigiert wurde, worin sich neue Angaben zum Einkommen aus
Direktinvestitionen und dem Warenhandel widerspiegelten. Die Revisionen in der Kapitalbilanz fur
die Jahre vor 2002 betrafen insbesondere die Direktinvestitionen, wahrend sich die fir das Jahr 2003
vorgenommenen Korrekturen hauptséachlich auf die Nettokapitalzufliisse bei den Wertpapieranlagen
bezogen, was auf einen Anstieg der Nettokapitalzufliisse bei den Anleihen des Eurogebiets (um
27,1 Mrd EUR) zurtickzufuihren war.

Die Korrekturen im Auslandsvermdgensstatus haben zu einem Anstieg der Netto-Schuldnerposition
des Euro-Wéhrungsgebiets in den Jahren 2002, 2003 und 2004 gefihrt, der sich in erster Linie aus
einer hoheren Netto-Schuldnerposition bei den Schuldverschreibungen im Bereich der

Wertpapieranlagen ergab.

Zusatzliche Informationen zur Zahlungsbilanz und zum Auslandvermdogensstatus des Euro-

Wahrungsgebiets

Fir die Verbindlichkeiten aus Wertpapieranlagen, die Finanzderivate und die W&hrungsreserven ist
in  dieser  Pressemitteilung  keine  geographische  Aufgliederung  des  jahrlichen

Auslandsvermogensstatus des Euro-Wahrungsgebiets verfligbar.

Eine  volistdndige  Reihe  aktualisierter ~ Zahlungsbilanzstatistiken und  Daten  zum
Auslandsvermdgensstatus des Euro-Wahrungsgebiets steht auf der Website der EZB im Abschnitt
,»otatistics* unter ,,Data services*/,,Latest monetary, financial markets and balance of payments
statistics** zur Verfligung. Diese Daten kdnnen mithilfe der Browser-Schnittstelle EBI (ECB Statistical
DataBank Browser Interface) heruntergeladen werden. Die Angaben werden auch im EZB-
Monatsbericht vom Dezember 2005 verdffentlicht. Detaillierte methodische Erléuterungen sind auf

der Website der EZB abrufbar. Die nachste Pressemitteilung zur Zahlungsbilanz des Euro-
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Wahrungsgebiets (einschlieflich einer geographischen Aufgliederung) und zum vierteljéhrlichen

Auslandsvermdogensstatus wird am 30. Januar 2006 vero6ffentlicht.

Anhénge

Tabelle 1 — Jahrliche Zahlungsbilanz und j&hrlicher Auslandsvermdégensstatus des Euro-
Wahrungsgebiets

Tabelle 2a — Jahrlicher Auslandsvermdégensstatus des Euro-Wahrungsgebiets — geographische
Aufgliederung (Jahresende 2004)

Tabelle 2b — Jahrlicher Auslandsvermoégensstatus des Euro-Wéhrungsgebiets — geographische
Aufgliederung (Jahresende 2003)

Tabelle 3 — Revidierte Angaben zur Zahlungshilanz und zum Auslandsvermdgensstatus des Euro-

Wahrungsgebiets
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Tabelle 1: Jahrliche Zahlungsbilanz und jahrlicher Auslandsvermégensstatus des Euro-Wahrungsgebiets (revidiert)

(soweit nicht anders angegeben, in Mrd EUR; Bestdande am Ende des Berichtszeitraums, transaktionsbedingte Veranderungen im Berichtszeitraum)

Kapitalbilanz-Saldo / Netto-

Auslandsvermégensstatus
Direktinvestitionen
AuBerhalb des Euro-
Waéhrungsgebiets

Beteiligungskapital und
reinvestierte Gewinne

Sonstige Anlagen
Im Euro-Wéahrungsgebiet

Beteiligungskapital und
reinvestierte Gewinne

Sonstige Anlagen
Wertpapieranlagen
Aktiva

Dividendenwerte

Schuldverschreibungen

Anleihen
Geldmarktpapiere
Passiva
Dividendenwerte
Schuldverschreibungen
Anleihen

2002

Bestdnde am
Ende des
Berichtszeit-
raums

-703,6
184,5

2008,7

1547,4
461,4
1824,3

1293,1

531,2
-937,6
2292,7

851,8
1440,9
1201,9

239,0
3230,2
1364,3
1865,9
1654,4

-4,1
17

139,7

122,6
17,1
138,0

120,4

17,6
-68,9
278,3

77,4
200,9
176,8

24,1
347,2
111,6
235,5
197,5

2003

Transaktionen?

In % der
Bestande am
Ende des
vorangegan-
genen
Berichtszeit-
raums

7,0

7,9
3,7
7,6

9,3
3.3

12,1

9,1
13,9
14,7
10,1
10,7

8,2
12,6
11,9

Bestande am

Sonstige Ende des

Veranderun-  Berichtszeit-
gen raums

-101,5 -809,3
-143,0 43,1
3,6 2152,0
32,8 1702,8
-29,2 449,2
146,6 2108,9
113,4 1526,9
33,2 582,0
92,5 -914,0
63,7 2634,6
145,9 1075,0
-82,2 1559,6
-60,7 1318,0
-21,5 241,6
-28,8 3548,6
79,0 1555,0
-107,9 1993,6
-107,8 17441

8,3
46,8

130,8

141,6
-10,8
84,0

76,6
74
-71,2
330,8
102,8
2279
174,8
53,1
402,0
137,5
264,5
255,8

Transaktionen?

In % der
Bestande am
Ende des
vorangegan-
genen
Berichtszeit-
raums

6,1

8,3
2,4
4,0

5,0
13

12,6

9,6
14,6
13,3
22,0
11,3

8,8
13,3
14,7

2004

Sonstige
Veranderun-
gen

-145,4
-56,7

-17,7

-18,6
0,9
39,0

38,5
0,5
-64,2
18,6
60,9
-42,3
-34,2
-8,0
82,9
90,1
7.2
11,3

Bestande am Ende des

Berichtszeitraums

-946,4
33,1

2265,1

1825,7
439,3
22319

1642,1
589,9
-1049,4
2984,0
1238,7
1745,3
1458,6
286,7
4033,4
1782,6
2250,8
2011,2

In % des BIP

-12,4
0,4

29,7

24,0
5,8
29,3

21,5
7,7
-13,8
39,1
16,2
22,9
19,1
3,8
52,9
23,4
29,5
26,4



Geldmarktpapiere

Finanzderivate
Ubrige Anlagen
Aktiva

Eurosystem

Staat

MFIs ohne Eurosystem

Ubrige Sektoren
Passiva

Eurosystem

Staat

MFIs ohne Eurosystem

Ubrige Sektoren

Wahrungsreserven

Quelle: EZB.

211,5
-12,0
-304,6
2625,9
3,7
115,3
1747,1
759,8
2930,5
57,4
56,2
2299,5
517,4
366,1

38,0
11,2
80,2

254,1

0,8
0,4

152,4

100,5

173,9
10,0
34

134,8
32,6

-28,2

18,0

9,7
21,8
0,3
8,7
13,2
59
17,3
-6,1
59
6,3
-7,7

-0,0
-7,5
-12,3
-196,9
0,5
-20,9
-121,6
-54,9
-184,6
-1,9
-8,7
-160,5
-13,5
-31,2

2495
-8,3
-236,8
2683,1
5,0
94,7
17779
805,4
2919,8
65,5
44,0
2273,8
536,5
306,6

8,6
4,8
40,4
314,3
0,2
2,2
259,6
52,4
273,9
7,1
2,6
246,9
22,5
12,5

35

11,7
3,4
2,4

14,6
6,5
9,4

10,9

-6,0

10,9
42

-4,1

-18,5
11,4
0,2
57,1
-0,6
1,6
-37,4
20,7
57,3
0,8
2,2
54,4
5,9
-13,3

239,6
-14,8
-196,1
2940,3
4,6
98,6
2000,1
837
3136,4
73,4
43,6
2466,3
553,2
280,8

3,1
-0,2
-2,6
38,6
0,1
1,3
26,2
11,0
41,1
1,0
0,6
32,4
7,3
3,7

1) Entgegen der Vorzeichenkonvention des "Balance of Payments Manual" bedeutet in dieser Tabelle eine positive (negative) Zahl eine Zunahme (Abnahme) der Aktiva des Euro-

Wahrungsgebiets.



Tabelle 2a: Jahrlicher Auslandsvermdgensstatus des Euro-Wahrungsgebiets — geographische Aufgliederung

(in Mrd EUR; Bestéande zum Jahresende 2004)

Insgesamt Européische Union Kanada Japan Schweiz Vereinigte Offshore- Interna- Andere
Staaten Finanz- tionale  Staaten
zentren Organi-
Insgesamt Danemark Schweden Vereinigtes Andere EU- sationen
Koénigreich EU-Mitglied- Institu-
staaten tionen
Netto-Auslandsvermégen -946,4 - - - - - - - - - - - - -
Direktinvestitionen 33,1 -273,1 -10,4 -11,8 -361,5 110,8 -0,2 22,7 -4,0 35,3 -63,5 -30,9 -0,0 346,7
AuBerhalb des Euro-

Wéhrungsgebiets 2265,1 759,8 26,1 71,1 537,6 125,1 0,0 66,8 55,9 220,3 486,6 272,2 0,0 403,5
Beteiligungskapital und

reinvestierte Gewinne 1825,7 608,4 22,9 43,8 432,7 108,9 0,0 58,3 50,5 171,0 377,2 255,7 0,0 304,8

Sonstige Anlagen 439,3 151,4 31 27,2 104,9 16,2 0,0 8,5 5,4 49,4 109,4 16,5 0,0 98,7

Im Euro-Wahrungsgebiet 22319 1032,9 36,5 82,8 899,1 14,3 0,2 44,1 59,8 185,1 550,2 303,0 0,1 56,8
Beteiligungskapital und

reinvestierte Gewinne 1642,1 814,3 23,0 67,4 719,4 4,4 0,1 40,4 48,8 129,6 387,7 177,0 0,0 44,2

Sonstige Anlagen 589,9 218,6 134 15,4 179,8 9,9 0,1 3,7 11,1 55,4 162,4 126,1 0,0 12,5

Wertpapieranlagen -1049,4 - - - - - - - N N R N R _

Aktiva 2984,0 941,1 45,1 100,8 680,8 56,8 57,6 63,4 174,3 91,9 1050,2 310,3 28,4 324,4

Dividendenwerte 1238,7 315,3 6,6 32,9 261,4 14,4 0,0 12,6 109,5 82,3 483,3 106,8 0,9 128,0

Schuldverschreibungen 1745,3 625,8 38,5 67,9 419,4 42,4 57,6 50,8 64,8 9,7 566,9 203,5 27,5 196,3

Anleihen 1458,6 513,8 34,4 58,7 322,5 41,1 57,1 48,7 39,9 8,5 463,5 185,9 27,1 171,2

Geldmarktpapiere 286,7 112,1 4,1 9,2 96,9 1,3 0,5 2,1 25 1,2 103,4 17,6 0,3 25,1

Passiva 4033,4 - - - - - - - - - - - - -

Dividendenwerte 1782,6 - - - - - - - - - - - - -

Schuldverschreibungen 2250,8 - - - - - - - - - - - - -

Anleihen 2011,2 - - - - - - - - - - - - -

Geldmarktpapiere 239,6 - - - - - - - - - - - - -

Finanzderivate -14.8 - - - - - - - - - - - - -

Ubrige Anlagen -196,1 34,7 26,1 30,2 90,7 20,8 -133,0 3,6 20,0 -68,9 -42,6 -232,8 -13,4 103,3



Aktiva

Staat

MFIs

Ubrige Sektoren
Passiva

Staat

MFIs

Ubrige Sektoren

Wahrungsreserven

Quelle: EZB.

2940,3
98,6
2004,7
837,0
3136,4
43,6
2539,6
553,2

280,8

1472,4
10,4
1136,1
325,9
1437,6
24,0
1143,3
270,2

53,8
11
45,0
7,8
27,7
0,0
23,9
3,8

67,1

0,0
54,2
12,9
36,9

0,2
20,5
16,2

1261,0
4,1
971,8
285,2
1170,3
53
955,2
209,8

85,5

2,2
64,0
19,3
64,8

0,0
52,2
12,5

5,0
31
11
0,8
138,0
18,5
91,6
27,9

14,5
0,0
74
7,1

10,9
0,0
6,9
4,0

85,0

0,2
67,1
17,7
65,0

0,9
44,5
19,6

1741
0,1
106,8
67,2
243,0
0,1
207,0
35,9

415,3
2,8
2444
168,1
457,9
4,1
355,4
98,4

258,2
12
1715
85,6
491,1
0,3
449,5
41,3

39,8
34,3
4,8
0,7
53,2
2,9
48,7
1,6

481,0
49,6
266,7
164,6
377,7
11,3
284,4
82,1



Tabelle 2b: Jahrlicher Auslandsvermogensstatus des Euro-Wéahrungsgebiets — geographische Aufgliederung

(in Mrd EUR; Bestéande zum Jahresende 2003)

Insgesamt Européische Union Kanada Japan Schweiz Vereinigte Offshore- Interna- Andere
Staaten Finanz- tionale  Staaten
zentren Organi-
Insgesamt Danemark Schweden Vereinigtes Andere EU- sationen
Koénigreich EU-Mitglied- Institu-
staaten tionen
Netto-Auslandsvermogen -809,3 - - - - - - - - - - - - -
Direktinvestitionen 43,1 -313,7 0,4 -14,6 -399,8 100,3 -0,1 21,5 -2,0 61,3 -18,1 -26,3 -0,0 320,4
Aulerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets 2152,0 675,2 26,6 62,9 482,1 103,5 0,0 68,4 51,1 230,1 509,5 240,1 0,0 3775
Beteiligungskapital und
reinvestierte Gewinne 1702,8 531,4 23,6 38,4 383,9 85,5 0,0 59,9 44,7 174,0 378,3 2254 0,0 289,1
Sonstige Anlagen 449,2 143,8 3,0 24,5 98,2 18,0 -0,0 8,5 6,5 56,1 131,2 14,7 0,0 88,4
Im Euro-Wahrungsgebiet 2108,9 988,9 26,2 77,5 881,9 3,3 0,1 46,9 53,2 168,8 527,6 266,3 0,1 57,1
Beteiligungskapital und
reinvestierte Gewinne 1526,9 773,4 20,5 62,7 688,3 1,9 0,0 44,3 44,4 118,2 358,8 140,9 0,0 47,0
Sonstige Anlagen 582,0 215,6 5,6 14,8 193,6 14 0,1 2,6 8,8 50,7 168,8 1254 0,0 10,1
Wertpapieranlagen -914,0 - - - - - - - - - - - - -
Aktiva 2634,6 809,9 48,8 92,9 577,7 42,3 48,2 58,5 119,44 87,2 972,7 285,9 29,3 2719
Dividendenwerte 1075,0 273 8,1 26,4 229,8 8,7 0,0 8,0 81,5 78,2 450,8 78,8 0,5 104,1
Schuldverschreibungen 1559,6 536,8 40,6 66,5 347,9 33,6 48,2 50,5 37,9 8,9 521,8 207,0 28,8 167,8
Anleihen 1318,0 435,2 38,1 56,6 260,9 32,9 46,7 49,2 35,5 7,7 425,8 194,7 28,1 141,7
Geldmarktpapiere 241,6 101,6 2,5 10,0 87,0 0,7 1,4 1,3 2,5 1,2 96,0 12,3 0,7 26,1
Passiva 3548,6 - - - - - - - - - - - - -
Dividendenwerte 1555,0 - - - - - - - - - - - - -
Schuldverschreibungen 1993,6 - - - - - - - - - - - - -
Anleihen 17441 - - - - - - - - - - - - -
Geldmarktpapiere 249,5 - - - - - - - - - - - - -
Finanzderivate -8,3 - - - - - - - - - - - -

Ubrige Anlagen -236,8 -60,5 24,7 16,0 6,7 19,3 -127,2 1,3 20,1 -71,3 8,7 -251,0 -9,7 125,5



Aktiva

Staat

MFIs

Ubrige Sektoren
Passiva

Staat

MFIs

Ubrige Sektoren

Wahrungsreserven

Quelle: EZB.

2683,1
94,7
1782,9
805,4
2919,8
44,0
2339,3
536,5

306,6

1261,3
9,2
931,2
321,0
1321,9
25,1
1013,1
283,6

50,4
0,0
43,8
6,6
25,7
0,0
22,4
3,3

47,7

0,0
31,8
15,9
31,7

0,1
15,4
16,3

1086,7
4,0
803,1
279,5
1080,0
3,8
850,0
226,2

71,8

2,4
51,4
18,1
52,6

0,1
41,8
10,6

4,7
2,8
11
0,8
131,8
21,2
83,4
27,2

13,0
0,1
6,6
6,3

11,6
0,0
6,8
4,8

84,7

0,2
68,6
15,8
64,6

15
41,2
21,8

169,1
0,1
106,3
62,7
240,3
0,2
205,1
35,1

426,7
2,8
250,6
173,3
418,0
4,4
329,5
84,1

240,9
11
162,6
77,1
491,8
0,2
450,3
41,3

39,5
34,1
4,9
0,5
49,2
2,9
44,8
15

447,9
47,1
252,2
148,6
322,4
9,6
248,5
64,2



Tabelle 3: Revidierte Angaben zur Zahlungsbilanz und zum

Auslandsvermogensstatus des Euro-Wéahrungsgebiets

(in Mrd EUR)
1999 2002
Zahlungsbilanz (Differenz gegentiber friher veréffentlichten Transaktionsdaten)
Leistungsbilanz -2,2 -15,4 -16,1 -7,1
Einnahmen 0,0 7,4 -2,6 -3,4
Ausgaben 2,2 22,8 13,5 3,7
Warenhandel 0,1 1,3 1,3 1,6
Einnahmen (Ausfuhr) 0,4 1,8 -0,2 -0,5
Ausgaben (Einfuhr) 0,3 0,5 -1,5 -2,2
Dienstleistungen -2,4 -4,1 -3,5 -2,7
Einnahmen (Ausfuhr) -1,7 -2,8 -1,3 -1,0
Ausgaben (Einfuhr) 0,7 1,3 2,1 16
Erwerbs- und
Vermdgenseinkommen 0,2 -12,5 -13,8 -5,7
Einnahmen 1,4 8,4 -0,9 -1,6
Ausgaben 1,2 20,9 13,0 4,1
Laufende Ubertragungen -0,0 -0,1 -0,1 -0,4
Einnahmen -0,0 -0,0 -0,1 -0,3
Ausgaben 0,0 0,1 -0,0 0,1
Vermdgensiibertragungen -0,0 -0,7 -0,2 0,1
Einnahmen -0,1 -0,7 -0,1 -0,1
Ausgaben -0,0 -0,0 0,1 -0,1
Kapitalbilanz-Saldo -0,8 3,2 13,4 28,7
Direktinvestitionen -3,7 1,8 11,8 21,3
AuBerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets -10,2 -9,2 -14,9 9,9
Im Euro-Wahrungsgebiet 6,5 10,9 26,7 11,4
Wertpapieranlagen 10,4 -3,2 0,5 8,5
Aktiva -10,6 -0,2 -0,5 -0,1
Passiva 21,0 -3,1 1,0 8,6
Finanzderivate -0,0 -0,1 0,1 0,0
Ubriger Kapitalverkehr -7,6 4.8 1,0 -0,8
Aktiva 0,6 0,4 0,6 -0,3
Passiva -8,2 4,3 0,4 -0,6
Wahrungsreserven -0,0 0,0 0,0 -0,3
Restposten 3,1 13,0 29 -21,6
Auslandsvermogensstatus (Differenz gegenuber friher verdffentlichten Bestanden)
Netto-Auslandsvermégen 55 -18,2 9,8 -85,7
Direktinvestitionen 3,6 -16,0 12,8 -19,8
Wertpapieranlagen -3,8 -16,6 -14,1 -58,6
Finanzderivate 0,0 0,0 -0,0 0,1
Ubrige Anlagen 5,6 14,5 11,1 -7,4
Wahrungsreserven 0,0 0,0 0,0 0,0

Quelle: EZB.
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54
15
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2,6
2,7

8,5
10,6
2,1
-0,3
0,9
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0,4
0,7
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-7,1

-3,7
-3,4
25,5
-1,6
27,1
10
-7,6
-14,0
6,3
-1,7
-23,4

-49,7
-36,6
-90,5
-0,8
78,0
0,1

2004

-1,2
21,6
22,8
4,0
3,5
-0,5
0,6
4,8
4,2

-5,1
12,2
17,4
-0,6
11
17
-0,0
0,5
0,5
-2,8
31,3

24,6
6,7
-1,6
-47,2
45,6
-3,1
-29,6
-25,6
-4,0
0,2
4,0

72,3
-24,9
-89,9
-0,4
42,9
0,1
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